
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

14 мая 2021 год                                                                                            № 2-2 

Санкт-Петербург 
 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий 

 

      

 На основании пункта 9 статьи 26 и  пункта 5.1 статьи  

27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктов  4, 22  Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

территориальная избирательная комиссия №16  р е ш и л а: 

 1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению. 

 2. Направить копию решения в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

 3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 



2 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 16  

О.В. Сердюк. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                О.В. Сердюк 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Ф.А. Глазырин



3 

Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии № 16 
от 14 мая 2021 года № 2-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальная избирательная комиссия № 16 

Санкт-Петербург 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  

 
Лышенко  

Оксана Арсентьевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2180 

2.  

 
Нилова  

Мария Александровна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

нет 2180 

3.  
Клыс  

Илья Игоревич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

нет 2182 

4.  
Копылов  

ЭрикАрменович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

нет 2182 

5.  Тикко  

Виктория Тойвовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2182 

6.  Бушев   

Кирилл Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2182 

7.  Михайлов  Региональная общественная организация нет 2182 



4 

Никита Андреевич поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

8.  

Билялетдинов  

Марат Рафаэлевич 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

нет 2182 

9.  Чеботарева  

Екатерина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2182 

10.  Садриева  

Вера Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2182 

11.  Никитина  

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2183 

12.  
Береснева  

Ольга Николаевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2183 

13.  Целобанова  

Нина Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2183 

14.  
Кочегуро  

Екатерина Васильевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

нет 2183 

15.  Плаксина  

Яна Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2183 

16.  
Смирнова  

Екатерина Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

нет 2184 

17.  Анфёрова  

Ольга Леонидовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2185 

18.  Кириллова  

Анастасия Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2185 

19.  Филиппова  

Анастасия Петровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

нет 2185 



5 

Санкт-Петербурге 

20.  Дмитриевская  

Ольга Олеговна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

21.  
Асланова  

Анаида Варастатовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

нет 2186 

22.  Булгакова  

Евгения Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

23.  Бойкова  

Ирина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

24.  
Тихонова  

Анна Олеговна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2186 

25.  
Гаус  

Вероника Юрьевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2186 

26.  Филина  

Татьяна Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

27.  Лавришина  

Людмила Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

28.  Авдеева  

МарияАндреевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2186 

29.  
Тихонов  

Сергей Георгиевич 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

нет 2186 

30.  
Виноградова  

Марина Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

нет 2186 

31.  
Филиппова  

Елена Анатольевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2187 



6 

32.  Сливчак  

Алексей Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2188 

33.  
Мясников  

Артём Игоревич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

нет 2188 

34.  
Коробецкая  

Кристина Олеговна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2189 

35.  Паукку 

Анастасия Павловна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2191 

36.  
Родичева  

Ольга Владимировна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2191 

37.  
Петров  

Руслан Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2191 

38.  
Кузнецова  

Екатерина Борисовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге  

нет 2191 

39.  
Шарифуллин  

Руслан Махасимович 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2191 

40.  
Воропаева  

Наталья Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

нет 2191 

41.  
Петухов  

Андрей Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

нет 2191 



7 

42.  
Горонкова  

Наталья Юрьевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2192 

43.  Кабадеев  

Денис Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2192 

44.  
Шерякова  

Светлана Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2192 

45.  Сычева  

Мария Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2192 

46.  Тимофеева  

Людмила Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2193 

47.  
Хохлов 

Артемий Алексеевич 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2193 

48.  
Молостова  

Елена Анатольевна 

Региональная общественная организация 

поддержки  

и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

нет 2193 

49.  Иншутин  

Андрей Сергеевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2193 

50.  
Рязанов  

Артур Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

нет 2193 

51.  Данилова  

Линда Шамсуддинова 

Собрание избирателей по месту работы нет 2194 

52.  Фитющенко  

Анастасия Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2194 

53.  Корчагина  

Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2194 



8 

54.  
Гусева  

Ольга Юрьевна 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2194 

55.  Юдин  

Кирилл Игоревич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

нет 2195 

56.  
Турцева  

Александра Сергеевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2196 

57.  Павлов  

Михаил Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2196 

58.  Павлова  

Татьяна Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2196 

59.  
Авдеев  

Николай Сергеевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

нет 2196 

60.  
Герасимова  

Галина Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

нет 2196 

61.  Цолина  

Кристина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2196 

62.  Гагарина  

Екатерина Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2196 

63.  
Василюк  

Георгий Георгиевич 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2196 

64.  Дудник  

Юлия Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2196 

65.  Авдеева  

Лариса Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2196 

66.  Малолеткина  

Юлия Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2196 



9 

67.  
Никоноров  

Григорий Борисович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

нет 2196 

68.  
Перова  

Ольга Игоревна 

Санкт-Петербургское РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

нет 2197 

69.  
Иванова  

Анна Михайловна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

нет 2197 

70.  Качанова  

Мария Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2197 

71.  Мищенко  

Елена Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2197 

72.  Гарькавая  

Наталия Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2197 

73.  Потявина  

Марина Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2197 

74.  Василевская  

Елена Всеволодовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

нет 2197 

75.  
Коровин  

Иван Романович 

Региональная общественная организация 

«Содружество Студентов Северо-Западной 

академии государственной службы» 

нет 2198 

76.  Линова  

Анастасия Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства нет 2198 

77.  
Шутова  

Анна Викторовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2198 

78.  
Островская   

Александра Евгеньевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

нет 2199 



10 

79.  
Грачева  

Татьяна Гурьевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

нет 2199 

80.  
Арсеньева  

Елена Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

нет 2200 

81.  
Петров  

Дмитрий Игоревич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования № 78 

нет 2202 

82.  Гросман  

Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 

83.  Гросман  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 

84.  Горбунова  

Полина Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 

85.  Ковалева  

Нонна Леонидовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 

86.  Торицина  

Наталья Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 

87.  Александрова  

Галина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2203 

88.  
Шимко  

Владимир Власович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования № 78 

нет 2203 

89.  Бакшаева  

Кристина Валерьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2204 

90.  Бокова  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2204 

91.  Романова  

Ольга Рудольфовна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2204 



11 

92.  Елизарова  

Галина Александровна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2204 

93.  
Левкин  

Михаил Сергеевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования № 78 

нет 2204 

94.  
Шилова  

Ольга Николаевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

нет 2205 

95.  Платонова  

Валерия Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2205 

96.  Демидов  

Андрей Николаевич 

Собрание избирателей по месту работы нет 2205 

97.  Шагина  

Татьяна Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы нет 2205 

98.  
Тонкошкуров  

Сергей Валерьевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования № 78 

нет 2205 

 


